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Drejtoria Komunale p€r Prokurinr Publilr
V U 644-I 9-.1.163-5-l- 1 /frr\ I 0,!
14 Nr. 1045/19
Dt. r4.10.2019

KON'rRA'I'ii Sl r ittrnr nr r
( Kontrat6 l(ornizd )

Pal6t kontraktuese :

1. Kornuna e Vushtrrise, si Autolitet I(ontral<tucs. ta ciliin c pcrlircleson: Saranrlu Crlirj .. I)r'ejtoleshii e

Drejtoris€ p0r Prokurirn Publil< (nc tel<stin e rrrctcjntr.t l'OIl,Oltsl-l'iiS;l; , ctnc

2. ( ILEAA-GR o'sh.p.l<. nre seli ne Prislrtind, nrc ,,\l{l}li: lll0l990J5 & " Inl'r'l .l)lus'(sh.1t.li. rnc scli nd
Prishtin6, me ARIIK: 810175225, te cilCt i perltrqCson z, I,lnis \/cliqi, nC tclisriu c nrCtc.lrne: I<ltYI,lSI I
PUNIMEVE,

jand pajtuar te lidhin kete kontrate publike lrer elczcl<utimin e shir'[rinrcvc clhc / osc purrevc.. si ne vi.iinr: :

Zgierimi i rrietit tC u.i6sjelldsil o rne nunrdr identifll<ues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 44"6 J 5 'I
I

4
I

Prokurimi Nr. 644 1 o 0 7 ", 1 1

Neni 1 L6nda
L€nda e kontrat€s 6shte ekzekutirni i punimeve nga ana e l(ontral<tuesit, qe l(a td bd.ie nre Zgierinrin e rrjetit td
uj6sjellsitd respektivisht me kygjet individuale td aurvisrivc dhe atvrt' lrome rciale nd f'.shatrat e

Komunds sd Vushtrrisd ni rr.ietirr e uiils.jellsit tti rrcth nre 9{}00 irrnvisrive dlre / osc ohiehtevc
konrerciale, sipas dokurnentacionit standard dhe Specifil<irlit'l'cl<nil< td oltltes nre nr. Referues:6-t.l-19-072-511.

1.1 Kjo kontrat0 dshtd Kontl'atii Publilie Kornizl tlhe lillon sE zbattrxri nga tiata 15.10.2019 rrdlrsa
pdrfundon 36 nruaj pas nirnshlirimit t0 lionfratijs respel<ti'r,isht nr[ dt. 1"tr. ltr.2$22 rlhc c ni6lta nuli muuel$
tG zgjatet apo td vazhdohet.

1.2 Kontrata publike kornizd do te inrplemerltohet nre "vcndos.ien c porosivc" apo thirlic. Psh, I(urdo qe z\utoriteti
Kontraktues apo ndonje Organ tjeter i pdrfshire ne kete kontrate, tenton te ble.i6 artil<u j nd baze t€ kdsaj kontrate
publike korniz€, duhet qd t€ dergojd "porosine" tek tirrnizuesi, duke specifil<uar listdn me artil<uj per firlnizim
dhe / ose ekzekutim te sherbimeve me sasite e tyre pdrkatese.

1.3 Sasit€ e sherbimeve dhe ose furnizimeve t€ sal<tesuala si ne p.jesen II. l,ista e Qntirneve, ( p.lesc e Dosjes sd
Tenderit t€ Kontral<tuesit - I(ryesit td Sherbinreve ) dhe te l<dsa.j l(ontrate nul<.iand percal<tuar.

1.4 Autoriteti Kontrahtucs isht6 iobligunr td perdorii hiiti! rnarrdvesh.ie liornizl liurtlo q0 btjnd blerjcrr e

shGrbimeve t0 p0rurenclura nii piliiln l.l.



Neni2 Kushteteddrges6s

2.1 Ekzehutinri i punirneve do td filloi.io m0 Inrg se 2 ( dv )dit6 lialerrdarilie pns ddrginrif til f{esils rrga

Menaxheri i Kontrat0s dlre Komisioni i Pranilnif t[ puninreve dhr: duhen tir pilrhurdohrn sa nril parE
me;rrioritel tii lart6 dhc hrenda n.ii! atati t6 nrs.reshdnr dhr til pranur:shIrn liohririi.

2.3 Inkotermi i zbatueshem do td jetd DDPI (Dergesat e Detyres te Paguara).

Neni 3 Cmimi

3.1 Vleraeparashiliuare p0ralirteKontratdsishtdnl:ihunr0prr'.j: l.lt0{}.0{}0,00(l

3.2 Qmimet nj€si te punitneve dhe / ose sherbimeve.ianc paraqitur ne Of'elten Financiare, Lista e Qnrinreve e
paraqitur nga l(ontraktuesi, e cila eshte pjesd pdrbdrese clhe e panclare e kesa.j l(orrtrate.

3.3 Kjo KoutratE Kornizd Sshtii me ()minre pdr n.i0si tG puninreve dhe I osc sh0rbinre'r,c"

3.4. Qmimet e saktesuara si ne P€rshkrinrin e Artikujve pjesc e Dosjes sd'l'enderit dhe tc kesa.j l(ontrate l(orniz€
duhet t€ jen0 e vetmja pagese qd Autoriteti l(ontral<tues i l<a borxh Kontral<tuesit sipas kontratcs dhe Porosive td
b0ra. Atojan0 te prera dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshirleve.

3.5 Pagesat do te bdhen : nd pajtinr rte Situ*ciorret rl rgrrovulr tij cilal rluhet tC pusqvro.inii salitd snsin0 - e

punimeve clhe / ose shdrbinrevc' tii porositura nga Mcrraxheri i l{ontrafiis - l(ornisioni i I}r':rnirnit tii puninreve
dhe / ose shdrbimeve i Autoritetit Kontralitues.

3.6 Shunrat clo t{ paguhen bt'ondr jo rni shunrd sr 3{} ditilsh Lalcnrlnlikc rrga rl:lla rriitii cil0rr kOr'liesa e

pranueshnte pdr pagesd Ssht6 regjislnlal'nga departnnrcnli plrkrtds. liitrticsa piir pagesiinuli do fil .ietd e

pranueshme n0se nuk plotisohen n.i0 osc rni shunrij rrga lriirltsat thclb[sore li! liushlelt'fi! li0sai Kontraie clhe
Kushteve td Pdrgjithshme dlte / nsc Kushteve td \/eqalr(a tii s:rktlr^uarn riir lllrs.jcrr tr'!'enrlclit.

3.7 Kontraktuesi ka p6r obliginr tlii me rnstin e l'illirnit td ckzcliutimi{ tii purrinrcrr,c tllre I osc shiirbirns,c ti
respektoi detyrirnet e ti,ia nS ntdn;'rE qE punirnet dhc / osc shijrbimet ti!.jcnii ciliisorc, ni! pdrshlatslrnriiri t6
plot0 nre kushte e kontrat0s, tG ;:16rnrbushin nd tiir0si Specifil<at'l'elinihe tI snklisrralr n0 [)osjerr e'I'endcrit si
dhe tG respektoi Kushtet e Pdrgiithshnre dhe / ose td Yeqanta t[ l(ontrrt$s. Krintraktnesi nrerr piir obligint qd
ekzekutimi i ;runimeve clho / ose sh0rbimeve tS porositura tE bilhet n[ nrdn.v-rt prol'esiouale duhe garrntuar
p0rdorim adeltuat tlhe cildsor ti rnateri:rlevtr til porositura ( gypit tE ujilsjellilsit dhe elenrentet ljern piilc.iellilse
td saktdsuar n€ Pararnas$/llarallogari i nd nr6nyrd q0 tii gnrrinto.inE cililsi tE yrunirneve dhe / ose shi!r{:inreve
pdr njE periudhii l<ohore td snl<t0suar si nd Kushtet e Vegantr td liontratiis leslrelitivisht io nrI td shlirrrfij se 36
muaj nga data e pranirnit tS ;:uninreve clhe / osc shirbirntl,c.

Neni 4 Ligji i a grli Iirreslrijnr

4.1 Ligii i zbatueshdm do t€.ietd sipas Nenit ul0 te Ligi it Nr. 0,lil,-042 pi:r l)roliurinrin I)uLrlil< td Ilclrrrbl ilii:s se
Kosovds, i ndryshuar dhe plotesual nre Iigjin Nr. 0zl/1,-2.j'l. liglin Nr'. 05/1,"06{t clhc ligl irr Nr. 05i L-092 Pir gi:shl.jet
q€ nuk Inbulohen me dispozita tc l<ontlates, zbatohen Iigjct nC firqi nd I(osovc..lLrriclil<siorri do tc .iete lrj),1<ata
p€rkatese n€ Prishtine.

Neni 5 I(ualitcti

5.1 Kualiteti respektivisht cilCsia e puniurcvc rilrc / asr:;!rijr'{rin'rryc clultct, ne te gjitha aspel<let, te plotisoj
specifikimet teknike te parashtlLrar"a nd Dos.icn e 'l'errcleril.

lTOpP-DergesateDetyrdste[)aguara lncott:rms2010l)honraNr.lr]rl<ontlretarr)o l.oetilii)

2



Neni 6 Garancioni

6.1 Garancioni i cil6sis0 dhe p0rshtatshm6risi sd ellzckutimit tC punilucve dhe / ose sh0rbirno,e irsht0
p6rgiegi6si ekskluzive e l(ryesit tE Sh0rlrinrcve.

Neni 7 Vonesat nii chzeliutirn

7.1 Nese Operatori Ekonon.rik nre pergjegidsind e tij nul< arrirr t'i dor0zo.je rrdon.ic osc t0 qiitha rnallrat rcsltcl<tiriisht
te realizoj€ ndonje ose te gjitha sh€rbinret brenda linrilcvc l<ohore tc spccilihLrara nC l(onlrate, Autonteti
Kontraktues, pa nioftirn zyrtar dhc pa paraglyl<inr nda.j l<onrpcnsinrevr: tiera tc tij siltas l<onlratds, clo te ketc 1() (lrc.itd,

pdr secilen ditd qd kalon ndermjct sl<aclinrit td periuclhes sc l<ontrat(rs dhc datcs al<lualc ti pcr'lirnclirtrit. t'i nrarri clcrtret
e likuiduara te barabarta nre 0,10%o ne ditd te vlercs se rririll"biri;t'vr *ihc / risr, iul'rrizi;rr,,r:: 1d pa dorczuara clcri ne
njd maksimum prej I0 %o td rrlcres totale te kontratds.

Neni 8 I nspeliti nri rlhe testirrri

8.1 Autoriteti kontraktues do tc l<ete te drc.itC qe hcrC pas lrcre tc insltclito.ie. l<ontrollo.jd, nrase clhe tr:sto.ie

p€r t'u dorezuar sipas l<ontrates, ne nrenyrc qe tc pCr:alito.le nisc l<orrr;.roncnttjt. rlatcrialct clhc nticshteria l<ane
cildsine dhe sasin€ e kerl<uar.

Neni 9 Niin- l<o ntra litirrr i

9.1 Nje nenkontratd clo te.jetc c vlc[shure vctdrr ndse eshtij nlc rrarrcvcsh.ic n'rr. slrl<rirrt nrc tI cilin l(ri,cri i I)rrnirrrcve
dhe / ose Sh€rbirrreve i beson l<ryerjen e nle p.jese te kontlatcs se ti.i n.ie palc. tti tlc1c. I.,rvcsi i l)rrnintcvc dhc i ose
Shdrbimeve nuk duhet te nenl<ontlal<to.ie pa autolizirl l)aral)r'al( nrc shl<rirn nlla Autoritcti l(orrtral<tLrcs. l\trtorilcti
Kontraktues do te njoito.id l(ryesin e Putrinreve dhc / ose ShClbirrrcvc ltcr ircnrJintin c 1i.j brcncla ,i { r!r, ) rli$iir'i,nga
marrjae njoftirnit, dul<e iparaqitur arsyet e vcta ndse nul< lCshohct atrtolizirrri.

Neni l0 Nddrprcr'.ia c l(onlrttils ngir r\utoritt:ti liorr(r'li1,.tuls

10.1 Autoriteti kontraktues tnundct qC te nderpres I(ontralcrr nrcrr.jiherd pasi tc l(onstatoi sr: Krycsi i l)rrninrcvc clhe /
ose Shdrbinreve nul( po alrin ta permbuslre I(ontlaterr nc pa.itinr ntc pClshl<rirlin'l'r:llrili ti: saktisLrar rrC Spcciljl<irnin
Teknik td Dosjes s€ Tenderit.

Neni I I Ndirprer.ja c I(ontl'atis nga l(ryesi i Shi!r'birncr c

11.1 Kryesi i Sherbirneve, pasi e l<a parala.jnrerual Ar.rtoritctin l(orrtral<tucs l,i clitc parayrlal<isht, nrtrncl ta ncli:r'plesd
kontratdn nese Autoriteti l<ontral<tues: a) NLrl< arrin t'i pagua.ic I(r'1,ssi1 te SlrClbirncrrc slrunrilt qc clrrlrct lf pagLrhet
brenda periudhes se saktdsuar rne l<ontlate; b) vazhdinrislrt rrrrl< arli n t'i ltlotdso.id obligintr:t c \/cta nlc l<ontratc: c) si
rezultat i forces rradhore, I(ryesi i Shcrbinrevc nul< ishl(: nc 1,.ji:rrclir: pi:r'tc l<r'vcl nli p.icsc lltalcrialc tc l<ontrat(:s p€r
m€ shurnd se 100 dite, per arsyc cic Irul<.jane spccilikual nij liontlat0 osc qi nLrl< i atlibrrolrcn t(l I(r'yi:sit tc Shiilbirnr:ve.

Neni l2 Zgi icl hja e nr os nr r r rijvcs h,j evc rrr c 1t rocc rl u rit g.jvq ilso rc

12.1 N€se nuk rnund te arrihet zgiidh.le brencla 30 ditesh nira lillimi iploccclures nriclcsorc pcr zg,.iiclh.jc te
mosmarreveshjes, secila pale urund te kCrl<o.ie osc vcndiur ngra giyqi, osc venclint arbitrinri.

12.2 Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve td cilat rnunr.l ti lindin 1,.iatC ci<zc'liutimit sc kLisa.i l<ontrate dhc sr: rruk
eshte e mundur te zglidhet ndryshe ndermjet palcve clo tc dorczohct ni! {.i.ill;;rtiin I i;c:irr.rior"{r rrl }}r'isirtini! -
De;rnrtamenti pL{r ()dshtic lrllionorrihe. nS prr.itirn ru* liil.iirr r: i.lor;ri:,I.s.

Neni 13 Kornunil<imi

l3.l Qdo kolr.runikiur ttre shl<rinr ne liclh.ie n1c l(etC l(ontlate rrrldrrl.jct u\rrloritctil I(olttral<trrcs clhc l(r),csit te
Shdrbimeve duhet.iap f itullin c kontrat€s clhc nunrrin c iclcntifil<inrit, clhc cluh<:t ti: clt)rqohct t)rc l)ostc, [al<s. c-ntail
ose me dore.
Neni 4 Rendi i p0rpardsisd i clokurnentcve t0 liontratijs

4.1 Kontrata pdrbehet nga dol<unrentot ne vijinr:



(a) Marr€veshja e l<ontrates;

(b) I(ushtet e Veganta te l(onttates;

(c) Kushtet e Pergjithshnte te l(ontrates;

(d) Tenderi i Kontral<tuesit, duke perfshirc cdhe Sltccifil<inrct 'l'cl<nikcrl

(") Oferta financiare (Paranrasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per r.nenaxhinrin e l<ontratCs;

(g) Procesverbali i nrbledh.ies sc infbrnratave/vizites sc vorclit

(h) Dhe dokurnente tjera tc cilat vleldsohcn tc ncvo.ishrlc ti:.jcnc ltics(: c l<dsaj I<ontlatc.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbe.ine kontraten l<orrsidcrohct sc shltjcgo.ine nicra tjctrdn; dhe ne rastc td
paqartesis€ ose divergjences, ato duhet te Iexohen sipas rcnclit te p0rpirrcsisc nc tc cilin.iane clhend nre silrer.

Neni 5 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikinret rle shkrirr qe l<and td be.jni rnc ke{e Itorrlr'atc nclclrr.ict Autoritctit KorrtraktLrcs, rrr;a

nj€ra an€ dhe Kryesit tC Sherbimer,e nga ana tictel clrrhct te cckirr titrrllirr c I(ontratcs clhc nurrlin e sa.j td
identifikimit dhe duhet te ddrgohen nre poste, thks, cnrail osc ti dorezolrcrr personalisht. I(onrrrnil<iuret pdr
Autoritetin Kontraktues rnund te adresohen Autoritetit I(ontral<ttrcs osc l\4cnaxherit tc Pro.icl<tit icnrcruar ne

Kushtet e Veganta te Kontrates.

4.2 Ndse personi qe dergon konrunil<aten l<erl<on vdltetinr te;rranirnit ti sa.j, ai clrrhct ta thotc kelc nC l<onrunihaten e

tij. Sa herd qe ka afat te fundit per praninrin c l<ornunil<ates nrc shkrinr, tlCrsucsi duhet te l<crl<o.je vertetirn te
pranimit te komunikatds sd tij. Ne te giitha rastct, clcrgitrcsi clrrhct t'i nrallij tc gjitha nrasat c ncvo.ishrnc pcr td
siguruar pranirnin e l<ontunil<inrit td tii.

4.3 Kudo ne l<ontlat€ parashil<ohct pcl clhenicn c nclorr.ji: lr.ioliiuri, pdlqinri, rrrilatirni. cclti lLl<atc, osc vcrrdinri. pcrveg
ndse specifikohet ndryshe nd njoliim te tillC, pelqirn, nriratirr, ccrlilll<ati apo vcnclinr clo ti.jcti rrc lbrnre tc shl<r'uar
dhe {al€t "njofton", "verteto.ie", "nriratoj "osc "vendosc "clo [e intcrpletolrcn nc perputh.je nrc lrethanat. Nclonje
miratim, pajtim, certifikate ose vendir.r.r i tille nul< duhet tc rnbahet apo vonohct lla arsyc.

4.4 Kjo kontratd dshte e pergatitur ne gjuhen shqipe2 ni kater origiinale, tri prcj tc cilavr:.janc pdr r\rrtolitctin
Kontraktues dhe njd origiinale per l(ryesin c Shcrbinro,c .

Pir Autoritcti n l(ontra I<trrcs :

l,:i,i,i 
'-

P,ir.it,i,

Ncn.tii.,'i'r-r i'

Data:

Vrrln: 
-

Sa rrr ntlt (il lur.i

; z;,
i!(n

ssri-o"lc

Ndnshl<rinr i:

Xhafer'l'ahiri

(r'i,ctar i Ir.onru

2 Gluha do te jet6 gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne kete tr:nrjer.
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PEr Kontra htuesin:

Emri: Iinis \/clicli

Pozita: P tir'ra.l eii,esllG".l i fe pr., 
i,r cr",

" lleaa - GR "sh.p.l<. & " Inh'a.
Plus " - Prishtind

NEnshltrimi:

Data: 14.10.2019

---4 {sVula:

Ii,EAA.$R
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Numri iprokurimit: vu644-19-4463-5-l-t apo nr. i brerrclshenr: VIJ(r44-19-0'72-511 T'itulli: 1-gicrirni i

rrjetit ti uiCIsjellsitit

PJESA III E KONTRA I'ES kushtet e veqanta

KVK ne vijim do te plot6so1le clhe/ose nclrysho.inC t(PK. Sa hcre qd l<a n.lc l<onllilit. dispozitat ketu do te

rnbizoterojne mbi ato te I(PK.

Kushtet e Pergiithshme te

I(ontratds

Anrancla nrettti nret/ Mocli fi l<i nr i i N en it llerl<atcs ne I( l'] l(

Pdrshkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Lisii i

zbatueshern dhe
gj uha

2.1 Ligjet e Kosov6s qd jarre nd fuqi do td zbatohen per te gjitha

E*"tltlet q6 nuk mbulohen nga riispozitat e kontrates. Juridiksioni

do te jet6 Gjykata Tlremelore nd Prishtine - Departamenti pdr

Qeshtje Ekonomike.

2.2 Gjuha e perdorur do td jete : gjuhet ne pdrdorim zyrtar€

B29 DOSJA E TENDERII' PEII KONTRATEN PtJI]LIKE KORNIZE -. PUNE 45



Numri i prokr.rrimit: VU644-19-4463-5-l-l apo rrr. i brenclshem:VtJ644-19-(172^511 Titulli: Zg.icrinri i

rrjetit t0 ujdsjellsitij

Siguria e

ekzekutirrrit

10. r Shuma e Sigurisd s6 ekzekutimit 6shte '. 10 o/o e gmimit total t6
kontratds, nga nje Banl<e apo kompani e sigurinreve e licencuar

nga Banka Qendrore e Kosovtis

Afati i validitetit id sigurimit t6 Ekzekutimit 37 muaj nga data e

ndnshkrimit td kontrat6s.

Pergieg€sia dhe

Sigurimi i

I(ontraktuesit

fi.2

a)

Shuma minimale e srgurimit do te jete:

N6se ndodh ndonjd humbje apo ddmtim lidhur me pun6t, ndonj6

pjesd te tyre, materialet apo impiantin gjatd periudhes mbi te

cilen t<ontiaktuesi eshtd pergjegjds p6r p6rkujdesjen e tyre, per

qfar6do arsye, pdrpos rreziqeve t6 <jefinuara sipas nenit 38 te

kpK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo ddmtimin e tille n6n

shpenzimet e veta, n6 mdnyrd qe pundt e pdrhershme nd gdo

aspekt te jene ne p6rputhje me drspozitat e kontratds sipas

kdrkesave t6 menaxherii te kontrat6s. Kontraktuesi siguron

pundt, sd bashku me materialin dhe impiantin gjer n6 koston e

zevend6simit t6 Plote;

Ndse ndodh ndonje humble apo d6mtim i Irajisjeve nj6 shumd e

cila eshtd e mjaftueshme pdr zdvendesimin e tyre;

Nese ndoclh ndonje humbje apo ddmtirn i pron6s (pdrveg

Puntlve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me

Kontratdn shuma minimale eshte 25 000 euro per gdo ndodhi,

kurse numri i ndodhive esht6 i pakufizuar'

Nese ndodh ndonjd ddmtim personal ose vdekje:
(i) e punetoreve te Kontraktuesit. 80,000 euro pdr gdo

ndodhi kurse numri i ndodhive 6shte i

pakufizuar e personave te tjereB0 000 euro p6r

Qdo ncjodhi, kurse numri i ndodhive eshtd i

Pakufizuar

b)

c)

Proglarni i

ekzekutirnit
t2.t Planin per Menaxhimin e Kontratds.

Kontraktuesi do ta dor6zoj p6r aprovim Programin pdr Punet

brenda 2 ditdve nga data e Ndnshkrimit t6 kontrat6s

Perfundimi i pun6ve b6het sipas planit te nrenaxhimit td kontratds

dhe jo rnd gjatd se 36 rnuaj, nga data e hyrjes nd fuqi tE kontratds

Pundt do t6 ekzekutohen sipas pdrvetesimeve buxhetore nga viti

nt u'ti n,111nn3yL*::-11".1t:*- -- -- --
Periudha pdr Programin e azhurnuar dshte 2 clitd nga data e

n'""11:-1 :u:uY 1" 
*:',Y1:1ll 

fl.li"u 
u1-

Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve ne fllqi nd" 
Republikdn e l(osov€is, bien n6 barrd t'd Op' Ek'

Kontran,r"*,t =-
N/A

12.2

Tatimet dhe

marrEveshjet
doganore

l5.l

Patentat dhe
licencat

l3.l

829 DOSJA E TENDERIT PER KONTRAT L:N PUI]I IKI": KOITNIZI1 PIJNI]: 46



Numri iprokurimit: vU644-19-446J^5-l-l apo nr. i brcnclshcn-r: VtJ644-19-0'/2'511'l'itulli: 1-tr1jcrirfii i

mjetit td ujisiellsitij

Fillimii pundve t1 .l Dataefillimitdotejet6:3(tre)dit6pasn€nshkrimittekontrates,I
nese kushtet atmosierike jand t€ p6rshtatshme ( vlerdsimi i Organitl

IyilL*'' ^':111 ^"lg::L-
P6rfundirniipun6veb6hetsipasplanitt6menaxhimitt6kontratesI

111--lf3-- r.:ansa dta efirrimitfj_TllT_ 
I

Norma e dameve t6 likuiduara dsht6 0.10'% e (imimit rinar ti-l
Kontrat€s n6 dite. 

I

shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara p6r t6r6 kontraten eshtel

Ii1" :T'I'*1 " 
n*l:1ll' 

- - -lnspektimi icildsis,S dhe sasisd sd pun<ive do te bdhet ne momentin el

dordzimit qe jand l6ndCI e kdsaj kontrate, nga organi rnOit<$0Vr9.1,]l

emeruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor Aclministrativ td Autoritetit

Kontraktues.

Asnjd furnizim i mallit respektivisht asnjd ekzekutim i pundve nuk do

t6 konstderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cil'5sia

dhesasia,ngaanaeKornisionitt6Praninritt6puneve-shi:rbimevet€
Autoritetit Kontraktues.

Do t6 bdhet sipas situacioneve dhe llogarive t6 aprovuara nga Organi

mbikqyrds si Otre raporlit td prez-antuar - dordzuar nga Menaxheri i

proiektit, paqesa do te krylret nd afate sa m0 te shkurt'5 kohor dhe jo

I *e',gjut* ,uio oite nga data e praninrit * evidentirnit t6 fatu16s.

-ryTji11yT:l': i*Ill 1s-" :" 
p 
:"p'11: i

:lT: : "'*-'-:,11"11' 11111 1Y: ": l.:YI1-
Data e posedimit t6 vend punimit do t6 jete jo me vond se 3 ditd pas

n6nshkrimit t6 kontrat6s.

Periudha garantuese e defekteve 6sht6 3 vite pas kryerjes

pun6ve dhe Pranimit teknik.

s6

17.2

Demet e
likuiduara

19.I

Inspektimi dhe

testimi 22.1

Pagesa 24.2

Parapagimi 26.1

Mba.itja e Parasd 27.l

Shkaqet pdr

kompensint
30. I

Pdrgjegy€sia
rnbi Def'ektet

34.5
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Numri i prokurimit:YU644-19-4463-5-l-l apo ]rf. i brcnclshcm:Yll644-19-072-5ll'Iitulli: zgicrirni i
rrj etit t0 rr.i iis.iellsi td

Pagesa pas

shkdputjes se

kontrates
39. r

Perqindja qd do td zbatohet pdr vler6n e pun6ve q6 nuk jan6
pdrfunduar, qe p6rrfaq6son koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin p6r kompletimin e pundve, eshte pdrqinclia e
vleriis,ar te pu*iive td pakryera ,rinus shrrma e d€meve
te likuicluara.

Zgjirthja
rniclriisore e

mosmarrdveshj
es

44.2 Komisioni pdr Nd6rmjet6sim
DrejtdsisE

ne kuadeir te Ministris6 s6

Zgjidhja e

mosmarudveshj
es me procedure
gjyqesore

43.t

a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet pal6ve td cilat mund t6 lindin gjate
ekzekutimit s6 k6saj kontrate dhe se nuk dshte e mundur te zgjidhet
ndryshe nddrmjet paldve do te dorezohet n6 Gjykatd,n Thefretore
nd Prishtinii - Departarnenti ptir e6shtje Ekonomike, nti pajtim
me ligjin ni,i Kosov6.

b) kurdo qe pal6t pajtohen gdo mosmarr6veshje ndermjet paldve td
cilat mund td lindin gjatd ekzekutimit s6 kesaj kontrate dhe se nuk
6sht6 e mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve rio t6 dor6zohet
nd arbitrazh t6'I'ril-runali i Perhershem i Arbitr.azl":it ti: I(osov6s
nd lcuad€r t€ Odds Liko,o,rike tii l(os,vEs, *6 piirp*thje me
rregullat e I)homds Nc{erkombdtare tCr "fregtise.

Para niinshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin p6r
m6nyren e zgiidhjes se mosmarrdveshies, gjykata apo
arbitriuri.
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